Pertama, adalah Prasasti Kota

Kapur yang ditemukan di Bangka.

Prasasti Kota Kapur berbentuk obelisk

dan ditemukan bersama struktur

bangunan dan arca-arca Dewa Wisnu.

Huruf yang dipahatkan adalah Pallawa

dan menggunakan Bahasa Melayu

Kuno. Pertanggalan prasasti

menunjukkan tahun 608 Śaka (686

Masehi). Isi prasasti antara lain memuat

mengenai ancaman kematian karena

kutukan bagi orang-orang yang

memberontak atau bersekongkol dengan

pemberontak serta orang-orang yang

tidak takhluk pada penguasa Sriwijaya